АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J7  № З/л?
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 18.09.2015 № 2774 «Обутверждении Порядка

организации работы по ведению муниципальной долговой книги
Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 16.03.2020 № 97 «Об
утверждении состава информации о долговых обязательствах муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, отраженных
в муниципальных долговых книгах муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, порядке и сроке ее
передачи», Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации работы по ведению муниципальной
долговой книги Верхнесалдинского городского округа, утвержденный
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
18.09.2015 № 2774 «Об утверждении Порядка организации работы по ведению
муниципальной долговой книги Верхнесалдинского городского округа»,
следующие изменения:

1) пункт 1.2 главы 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Долговая книга состоит из пяти разделов, четыре из которых

сгруппированы по видам обязательств:
кредиты кредитных организаций;
муниципальные гарантии;
бюджетные кредиты;
ценные бумаги.
Пятый раздел представляет собой сводную таблицу муниципального долга

по состоянию на первое число каждого месяца.»;
2) главу 3 «Форма записей в долговой книге» изложить в следующей

редакции:
«Глава 3. ФОРМА ЗАПИСЕЙ В ДОЛГОВОЙ КНИГЕ
3.1.Долговая книга ведется в табличной форме и содержит следующие

сведения:
3.1.1. Кредиты кредитных организаций:
наименование кредитора;

2
сумма кредита по контракту, рублей;
дата заключения контракта;
срок контракта, дней;
процентная ставка (% годовых, дата изменения);
вид кредитной линии (возобновляемая-BKJI, невозобновляемая -  HBKJ1);
привлечение кредита (дата, сумма, рублей);
погашение кредита (дата, сумма, рублей);
сумма задолженности на отчетную дату, рублей.
3.1.2. Муниципальные гарантии:
наименование принципала;
наименование бенефициара;
дата договора;
сумма гарантии, рублей;
дата возникновения обязательств;
исполнено обязательств принципалом, рублей;
исполнено обязательств муниципальным образованием, рублей (с правом

регрессного требования, без права регрессного требования);
сумма обязательств по гарантии на отчетную дату, рублей (всего, в том

числе с правом регрессного требования);
срок окончания действия гарантии.
3.1.3. Бюджетные кредиты:
наименование кредитора;
сумма кредита по договору (соглашению), рублей;
дата заключения договора (соглашения);
срок договора (соглашения), дней;
вид кредита;
привлечение кредита (дата, сумма, рублей)
погашение кредита (дата, сумма, рублей);
сумма задолженности на отчетную дату, рублей.
3.1.4. Ценные бумаги:
порядковый номер записи;
регистрационный номер обязательства;
регистрационный номер выпуска, номер транша (серии);
вид ценной бумаги;
основание для осуществления эмиссии ценных бумаг;
объявленный (по номиналу) объем выпуска ценных бумаг;
дата и фактически размещенный (доразмещенный) (по номиналу) объем

выпуска ценных бумаг;
номинальная стоимость одной ценной бумаги;
дата прекращения обязательств в целом по выпуску или траншу (серии);
иная дополнительная информация.
3.2. Вид сводной таблицы муниципального долга представлен в

приложении № 1 к Порядку (прилагается).
Сводная таблица заполняется по всем долговым обязательствам

Верхнесалдинского городского округа ежемесячно по состоянию на первое
число месяца, следующего за отчетным.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2020 года.

3

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http.У/у- salda.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского
городского округа С.В. Полковенкову.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округа

4

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
муниципального долга

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от

«Приложен ие № 1
к Порядку организации работы по
ведению муниципальной долговой
книги Верхнесалдинского городского
округа

(рублей)
Сумма обязательств

всего

c d

йп
S
Ян
cdян

О

в том числе по
видам долговы х

обязательств

X 3
N5 5
5 5и
-а
Н—п
CD
О-X

ЛН5ес
(DОцS*
О3внО)
Ясз
2

VO

яяняcd§u
0
3ял
1яя
яяя

Я1—cds
ю
<1>
Я
X
CDЯ"

нQJ
й
2ю

в
Яя
Sв
S
ч(D
<dо-я

)Я
Яв
X
Он0)СО

S
CD
Як
cdа
cd
О-

Объем просроченной задолж енности

CDОCQ

U§
ОЧ
Ж
О
ВCQ
ОЯо
О

hQнв
CD
X
оо.с

10

Як
CDс

-е-а
&
а

кредиты кредитных
организаций

ои
cd

12

Rоч
>яо
X03ояоо

-Сня
CDяоОня

13 14

яя
CDя
3

-в-cd
&
а

15

бю дж етны е кредиты

16

Щоч:
>Я
О
ЯCQ
О
Яоо

17

лня
CD
Яо
Оня

18

яя
CD
Я

3-е-
I
а

19

муниципальные
гарантии

оU
CDО
СО

20

п
ОSC

)Я
Оясо
Ояо
О

21

лня
CDя
О

22

яя
CD
Я

3-8-
c dО.иа

23

ценные
бумаги

о
CD

24

иR
Оч
>яоясоояоо

25

лня
CD
Я
О
Оня

26

яя
CD
Я

3-в-а
е-
а

27

»